АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2018											№ 762

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого
 района Тверской области от 04.04.2018 № 164  «Об утверждении
Порядка предоставления и распределения средств, полученных
из  районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области
бюджетам  муниципальных образований Старицкого района
Тверской области   иных межбюджетных трансфертов на повышение
 оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры
Старицкого района Тверской области в связи с увеличением
минимального размера оплаты труда в 2018 году»

         В соответствии с постановлениями администрации Старицкого района от 12.12.2018                № 758 «О внесении изменений в Постановление администрации Старицкого района от 29.03.2018 № 154 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения средств, полученных из областного бюджета Тверской области в виде субсидии на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году», от  12.12.2018 № 759 «О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района от 04.04.2018г. №163  «О распределении средств, полученных из областного бюджета Тверской области в виде субсидии на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году»,

Администрация Старицкого района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Приложение 1  к постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 04.04.2018 № 164 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения  средств, получаемых из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам муниципальных образований Старицкого района  Тверской области  иных межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области  в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году» изложить в новой редакции (прилагается).
   2. Приложение 2  к постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 04.04.2018 № 164 « Об утверждении Порядка предоставления и распределения  средств, получаемых из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам муниципальных образований Старицкого района  Тверской области  иных межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области  в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году» изложить в новой редакции (прилагается).
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого  района Тверской области.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Тверской области М.А. Рыжкову.

Глава администрации
Старицкого района                                                                                              С. Ю. Журавлев

[bookmark: _GoBack]  (
Приложение

1
к п
остановлению администрации
Старицкого района Тверской области
от 14.12. 2018 № 762
)

 (
«Приложение № 1 к постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 04.04.2018 № 164 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения  средств, получаемых из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам муниципальных образований Старицкого района  Тверской области  иных межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области  в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году»
)

[bookmark: P10191]Порядок
предоставления и распределения средств  из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетом муниципальных образований  Старицкого района Тверской области в виде в виде иных межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году

Раздел I
Общие положения
     1. Настоящий  Порядок  разработан  в соответствии  со статьей 13 Закона Тверской области от 26.07.2005 № 94-ЗО «О межбюджетных  отношениях в Тверской области» и регламентирует процедуру предоставления из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам  муниципальных образований Старицкого района Тверской области иных межбюджетных трансфертов  на оплату труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района  в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году (далее – иные межбюджетные трансферты).
    2. Под муниципальными образованиями Старицкого района Тверской области в целях настоящего Порядка понимаются поселения Старицкого района Тверской области (далее - получатели, муниципальные образования Старицкого района Тверской области).
    3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным образованиям Старицкого района Тверской области в целях осуществления финансовой поддержки муниципальных образований при реализации закрепленных за ними расходных обязательств и в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» в 2018 году(далее - минимальный размер оплаты труда).
    4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются получателям в  связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году.
   5. Главным распорядителем средств, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов, является Отдел культуры администрации Старицкого района (далее - главный распорядитель).
   6.Иные межбюджетные трансферты распределяются между муниципальными образованиями в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской области на текущий финансовый год и плановый период.
   7. В расчете участвуют поселения, по которым полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры не переданы в район.
   8. Размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Старицкого района Тверской области определяется в соответствии с разделом II настоящего Порядка.

Раздел II
Распределение иных межбюджетных трансфертов

   9. Размер первой части иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Старицкого района Тверской области определяется по следующей методике:

,

где

- размер первой части иного межбюджетного трансферта  i-му муниципальному образованию Старицкого района Тверской области;
Старицкого района Тверской области за 2018 год;

-  фонд оплаты труда, необходимый для достижения минимального размера оплаты труда с 01 января 2018 года i-го муниципального образования Старицкого района Тверской области;

 – фонд оплаты труда по штатному расписанию работников муниципальных учреждений культуры i-го муниципального образования Старицкого района Тверской области утверждённого на 01 января 2018 года.;
   1,302 – коэффициент увеличения на начисления на выплаты по оплате труда;

    где

 – минимальный размер оплаты труда с 01 января 2018 года.

- количество ставок (штатных единиц), по которым производится доплата до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры  в i-м муниципальном образовании Старицкого района Тверской области;
         12 – количество месяцев, на которые рассчитывается  минимальный размер оплаты труда   работникам муниципальных учреждений культуры  Старицкого района Тверской области.
10.Размервторой части иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Старицкого района Тверской области определяется по следующей методике:

,

где

- размер второй части иного межбюджетного трансферта  i-му муниципальному образованию Старицкого района Тверской области;

 -   средний размер доплаты до минимального размера оплаты труда  работникам муниципальных учреждений культуры i-го муниципального образования Старицкого района Тверской области за 2018 год;

– прогнозная средняя численность работников муниципальных учреждений культуры i-го муниципального образования Старицкого района Тверской области, по которым производиться доплата до минимального размера оплаты труда на 2018 год;
     12 – количество месяцев, на которые рассчитывается средняя доплата до минимального размера оплаты труда   работникам муниципальных учреждений культуры  Старицкого района Тверской области;
    1,302 – коэффициент увеличения на начисления на выплаты по оплате труда.
    11. Источниками данных для выполнения расчетов, указанных в пункте 9 настоящего раздела, являются данные о количестве ставок (штатных единиц) в муниципальных учреждениях, по которым производится доплата до минимального размера оплаты труда по состоянию на 1 января 2018 года, представленные  муниципальными образованиями Старицкого района Тверской области  по муниципальным  учреждениям культуры.
Источниками данных для выполнения расчетов, указанных в пункте 10 настоящего раздела, являются данные о количестве средней численности в муниципальных учреждениях на 2018 год, по которым производится доплата до минимального размера оплаты труда, представленные  муниципальными образованиями Старицкого района Тверской области  по муниципальным  учреждениям культуры.
   12. Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальным образованиям Старицкого района Тверской области, утверждается муниципальным правовым актом администрации Старицкого района.

Раздел III
Предоставление иных межбюджетных трансфертов

    13. Предоставление иных межбюджетных трансфертов первой части осуществляется на основании соглашения о предоставлении и использовании иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам муниципальных образований Старицкого района Тверской области в связи с увеличением минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области в 2018 году, заключаемым между главным распорядителем и органом местного самоуправления муниципального образования Старицкого района Тверской области (далее - Соглашение) по форме, установленной главным распорядителем.
     Вторая часть иных межбюджетных трансфертов предоставляется на основании дополнительного соглашения к Соглашению.
   14. Критериями отбора муниципальных образований Старицкого района  Тверской области для предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие в муниципальном образовании Старицкого района Тверской области муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области и работников муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области, в отношении которых производится доплата до минимального размера оплаты труда в 2018 году.
  15. Условием расходования иных межбюджетных трансфертов является обеспечение муниципальными образованиями Старицкого района Тверской области целевого и эффективного использования полученных иных межбюджетных трансфертов.
Раздел IV
Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств

   16. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств и соблюдением муниципальными учреждениями условий предоставления и расходования бюджетных средств осуществляется главным распорядителем.
   17. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств подлежат возврату в районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.
   18. В случае установления факта нецелевого использования главным распорядителем указанных средств применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.»

 (
Приложение

2
к п
остановлению администрации
Старицкого района Тверской области
от 14.12. 2018 № 762
)

 (
«Приложение №
2
 к постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 04.04.2018 № 164 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения  средств, получаемых из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области бюджетам муниципальных образований Старицкого района  Тверской области  иных межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области  в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году»
)

Распределение из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области
бюджетам муниципальных образований Старицкого района Тверской области
    иных межбюджетных трансфертов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Старицкого района Тверской области
              в связи с увеличением минимального размера оплаты труда в 2018 году

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
Старицкого района Тверской области
	Объем иных межбюджетных трансфертов
из районного бюджета МО «Старицкий район»
Тверской области в 2018 году, тыс. руб.

	Всего
	1 часть
	2 часть

	1
	МО Архангельское сельское поселение Старицкого района Тверской области
	27,3

	20,6

	6,7

	2
	МО Ново-Ямское сельское поселение МО Старицкого района Тверской области
	27,9

	19,8

	8,1

	3
	МО Сельское поселение «Паньково» Старицкого района Тверской области
	7,8

	13,2

	-5,4

	4
	МО Степуринское сельское поселение Старицкого района Тверской области
	18,4

	13,2

	5,2

	Всего
	81,4
	66,8
	14,6

oleObject2.bin

image3.wmf
МРОТIМО

ФОТ

oleObject3.bin

image4.wmf
ФАКТiМО

ФОТ

oleObject4.bin

image5.wmf
,

12

´

´

=

ст

МРОТ

МРОТIМО

Ч

S

ФОТ

oleObject5.bin

image6.wmf
МРОТ

S

oleObject6.bin

image7.wmf
ст

Ч

oleObject7.bin

image8.wmf
1

.

.

2

302

,

1

12

МРОТiМО

i

пр

i

дост

МРОТiМО

V

Ч

S

V

-

´

´

´

=

oleObject8.bin

image9.wmf
2

МРОТiМО

V

oleObject9.bin

image10.wmf
i

дост

S

.

oleObject10.bin

image11.wmf
i

пр

Ч

.

oleObject11.bin

image1.wmf
302

,

1

)

(

1

´

-

=

ФАКТiМО

МРОТIМО

МБТiМО

ФОТ

ФОТ

V

oleObject1.bin

image2.wmf
1

МБТiМО

V